Договор цессии
(уступки прав требования)

г. ________________										дата

Физическое лицо Пряженцева Инна Владимировна, именуемая в дальнейшем «Цедент», в лице финансового управляющего Яренчук Дарьи Витальевны, действующей на основании решения Арбитражного суда Республики Крым от 08.08.2019 г. по делу №А83-1383/2019, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Цессионарий», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования к Должнику: ________________в части требования выплаты суммы в размере _________________.
1.2. Цедент гарантирует, что сделка, указанная в п. 1.1 настоящего Договора является действительной и заключена в соответствии с законодательством, действовавшим на момент ее совершения.
В случае если в ходе судебного разбирательства, связанного с реализацией Цессионарием передаваемых по настоящему Договору прав и обязанностей, будет установлено, что сделки, указанные в п. 1.1, являются недействительными – данное обстоятельство будет рассматриваться как существенное нарушение Цедентом настоящего Договора. В этом случае наступают последствия, предусмотренные п. 4.3 настоящего Договора.

2. Оплата по Договору
2.1. В качестве оплаты за уступаемые права требования, указанные в п. 1.1.  Договора, Цессионарий обязуется выплатить Цеденту общую сумму в размере  _______________ рублей. Оплата осуществляется Цессионарием путем перечисления денежных средств Цеденту в срок до ____________
2.2. С момента оплаты всей суммы, указанной в п. 2.1 Договора, обязанности Цессионария, связанные с оплатой по настоящему Договору, считаются исполненными в полном объеме.

3. Передача права требования
3.1. Передаваемые права требования, указанные в пункте 1 Договора передаются Цедентом Цессионарию полностью в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода права. Права требования, передаваемые по Договору, Цессионарий получает в полном объеме с даты вступления в силу настоящего Договора и подписания Акта приема-передачи прав требования (приложение 1).
3.2. Для реализации Цессионарием своих прав, Цедент передает Цессионарию по акту приема-передачи документы, перечисленные в Приложении №1 к Договору, в течение тридцати календарных дней с момента подписания настоящего Договора. Датой подписания Договора является дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы настоящего Договора.
3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию сведения, имеющие значение для реализации Цессионарием прав требования, переданных ему Цедентом по Договору, в момент подписания настоящего Договора. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданных ему прав требования, но не отвечает за неисполнение данных требований Должником.
3.4. Стороны определили, что совершение Должником надписи об уведомлении о передаче права требования по основному договору на настоящем Договоре является надлежащим подтверждением уведомления Должника о состоявшейся уступке права требования по основному договору, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора.

4. Ответственность Сторон и действие Договора.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п. 2.1 Договора, Цедент вправе потребовать в одностороннем порядке расторжения Договора. При этом датой расторжения Договора является дата вручения Цессионарию уведомления о расторжении Договора.
4.3. В случае возникновения обстоятельств, указанных в абз. 2 п. 1.2 настоящего Договора, Цессионарий вправе расторгнуть его в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Цедента за три календарных дня. С момента получения письменного уведомления Цедент в срок не позднее трех календарных дней обязан вернуть Цессионарию денежную сумму, установленную п. 2 настоящего Договора, уплатить неустойку в размере 0,01 процента от данной суммы, а также возместить возникшие у Цессионария убытки.

5. Споры
5.1. Стороны договорились, что органом, полномочным на рассмотрение и разрешение любых споров по настоящему Соглашению, является Арбитражный суд Республики Крым.
5.2. К отношению Сторон по тем  вопросам, которые не урегулированы или не полностью урегулированы Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

6. Прочие условия
6.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Все приложения, изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью, и будут считаться действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой Стороны.

7. Реквизиты сторон
	Цедент
	Цессионарий

	Пряженцева Инна Владимировна
ИНН 910216060317
Расчётный счёт 0817810442670018132
Банк: РНКБ Банк (ПАО), г. Симферополь
Корреспондентский счёт: 30101810335100000607
БИК 043510607

	Финансовый управляющий

______________________  Д.В. Яренчук

____________________ _______________

Приложение № 1 к Договору цессии
(уступки прав требования) от ____ года

Акт
приема-передачи прав требования
г. ______________									дата

Физическое лицо Пряженцева Инна Владимировна, именуемая в дальнейшем «Цедент», в лице финансового управляющего Яренчук Дарьи Витальевны, действующей на основании решения Арбитражного суда Республики Крым от 08.08.2019 г. по делу №А83-1383/2019, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Цессионарий», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
подписали настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1. Цедент передал Цессионарию, а Цессионарий принял от Цедента следующие права требования:
 - ________________

2. Во исполнение условий Договора цессии Цедент передал Цессионарию, а Цессионарий принял от Цедента следующие документы:
- ________________

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

	Цедент
	Цессионарий

	Пряженцева Инна Владимировна
ИНН 910216060317
Расчётный счёт 0817810442670018132
Банк: РНКБ Банк (ПАО), г. Симферополь
Корреспондентский счёт: 30101810335100000607
БИК 043510607

	Финансовый управляющий

______________________  Д.В. Яренчук

____________________ _______________